PAGE
2

22.08.2019 Г. № 605-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 27.03.2018 ГОДА №194-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»,

ОТЛИЧНОЙ ОТ ЕДИНОЙ ТАРИФНОЙ СЕТКИ»
На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», согласно поручения заместителя Губернатора Иркутской области – руководителя администрации Усть-Ордынского Бурятского округа А.А. Прокопьева от 30 апреля 2019 года «О состоянии и перспективах развития бурятского языка на территории Усть-Ордынского Бурятского округа», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации муниципального образования «Аларский район» от 27.03.2018 года №194-п «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций муниципального образования «Аларский район», отличной от Единой тарифной сетки» внести следующие изменения:

1.1. в пункте 30 раздела 3 «Порядок и условия установления выплат компенсационного характера» цифру «8» заменить на цифру «5»;
1.2. добавить подпункт «д» в пункт 1 приложения 5 «Размер и условия применения выплат компенсационного характера» следующего содержания: «д) доплата педагогу дополнительного образования по родному (нерусскому) языку в размере 15 % от должностного оклада.».
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со 2 сентября 2019 года.

3. Издательскому дому «Аларь» (Аюшинова И.В.) опубликовать данное постановление с приложением в районной газете «Аларь».

4. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Юмов Б.Ш.).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по экономике и финансам Аларского района.
ВрИО мэра Аларского района
М.В. Шалбанова
PAGE